Tintos

RITA Y

— Avion de Jugette —

Regién: gl
South Australia,
Riverland-McLaren Vale-Langhorne Creek
Bodega:
Juguette
\/olurmen de alcohol:
13.9 %
Notas principales:

Flores silvestres, pétalos de rosas
y cerezas rojas.

~Trompo de Jugette-

Regidn: gl
South Australia,
Langhorne Creek
Bodega:
Juguette
\olurmen de alcohol
13.9%
Notas principales:

Hierbas frescas, mucha fruta, acomparada
de vainilla, chocolate y tabaco. Ciruelas
negras concentradas y violetas.

Jva: Uva:
80% Grenache con 20% Mataro 60% Merlot, 40% Cabernet Sauvignon
Copa Botella Copa Botella
$235.00 $1.070.00 $235.00 $1.070.00
—Caymus———  ~Bodegas del viento
Region B Pinot Noir
epa et Regién: B=1
Bodega: Arteaga, Coahuila
Caymus Bodega:

\olumen de alcohol:
14.6 9

%

Notas principales:

Aroma vibrante a zarzamora y cereza negra,
sutiimente cubierto con notas célidas de
vainilla.

100% Cabernet Sauvignon

Bodegas del Viento

\Volurmen de alcohok
13.9 %
Notas principales:
Madera, ébano, copal, cacao, nuez
moscada y pimiento.

Uva:
100% Pinot Noir

Copa Botella Copa Botella
$950.00 $4,500.00 $380.00 $1,820.00
—— Matarromera Malleolus——
Crianza Regién: EX
Regién'T Ribera del Duero, Espafia
Ribera del Duero, Esparia
Bodega:
Bodega: Emilio Mgoro
Matarromera

\olurmen de alcohol: Volumen de alcohol

14.5%

Notas principales:
Fruta negra madura y suaves especias
de romero y clavo.

Uva:
Tempranillo

Botella
$2,120.00

Copa
$440.00

14.5 %

Notas principales:

Frutas maduras, especias y toques
de roble.

Uva:
Tempranillo

Botella
$2,420.00

Copa
$500.00




Blancos

AT A Y

Regidn: B-l

Parras, Coahuila

Bodega:

Casa Madero

\Volumen de alcohol:
135 %

Notas principales:

Intenso aroma de frutas tropicales y
florales. Lychees, guayabas,
durazno, melén y flores de acacia.

Uva:
Chardonnay y Chenin Blanc

Copa Botella
$175.00 $850.00

—2V Casa Madero

Punto Norte

" Chardonnnay Reserva

Regién: -l

Altos de Parras

Bodega:

Punto Norte

\Volumen de alcohol:
135 %

Uva:
100% Chardonnay

Copa Botella
$235.00 $1100.00

~ Sushi Wine
ARTUR METZ
Alsz:eeglizér;n:cila I

Bodega:
Artur Metz

\Volurmen de alcohol:
12.5%

Notas principales:
Predominan las flores blancas, notas

Don Leo

 Sauvignon Blanc |

Regidn: -l
Valle de Parras, Coahuila

Bodega:

Don Leo

\Volumen de alcohol:
135 %

Notas principales:
Frutos verdes como manzana verde, pera

\Volumen de alcohol:
12.5%

Notas principales:
Muestra caracteristicas tipicas de la
variedad de uva con notas frescas y

frutales de citricos, melocotén,
peray manzana verde.
Uva:
Pinot Grigio

Copa Botella
$135.00 $550.00

dulces y frutos frescos. y pifia, asi como notas citricas como
lima y limdén amarillo.
Uva: va:
Riesling, Pinot Sﬁzégfwurztraminen 100% Sauvign.on Blanc
Copa Botella Copa Botella
$190.00 $900.00 $220.00 $1,000.00
San Juan
— FabulousAnt — @€Y e T2 Vacueria
Regidn: mm q
Pannon (Dop), Hungria = Regién: I ’I
Saltillo, Coahuila
Bodega: i
Fabulous Ant Afada: Uva:

2023 Verdejo

Crianza:
Reposado sobre lias de acacia
durante 4 meses

\olumen de alcohol:
13 %

Notas principales:
Frutos verdes como manzana verde, con
togques citricos y en el fondo matices
vegetales, anis y flores blancas.

Copa Botella
$170.00 $800.00

Rosados

| A

~D’es Clans Whispering -
Angel Rose
Regién: I
Provence, France

Bodega:

Esclans
\olurmen de alcohol:

13%

Notas principales:
Durazno, frambuesa y lemon grass.

Uva:
Grenache, Cinsault y Rolle
Copa Botella
$295.00 $1,400.00

—DonLeo
Zinfandel

Regidr: -1

Valle de Parras, Coahuila

Bodega:

Don Leo

\Volumen de alcohol:
1355

%

Notas principales:
Frutos rojos
Uva:

100% Zinfandel

Copa Botella
$195.00 $920.00

Global
‘Wine

41 CONOCEDOR
PLATA

de la Vaqueria
Regién: -1

Salltillo, Coahuila
ARada: Uva:

2023 Cabernet Sauvignon
y Malbec

%o
“ia 2092 0©

\olurmen de alcohol:
13%
Notas principales:

Flores rojas afrutadas, frutas de hueso
y tropicales, pomelo, cédscara de
naranja, cera 'y miel.

Copa Botella
$170.00 $800.00

—Casa MaderoV—

Regiér:B-ll

Parras de la Fuente, Coahuila

Bodega:

Casa Madero

\Volumen de alcohol:
12.5%

Notas principales:
Cereza, fresa, durazno, chabacano,
mandarina, céscara de toronja
y granada.

Uva:

100% Shiraz

Copa Botela
$175.00 $850.00

—— Duquesa Rose Vinos de la—
Reina Valle de San Vicente

Regidn:B-l
Valle de San Vicente,
Baja California, México
Bodega:
Vifiedos de la Reina
\/olurmen de alcohol:
3%

Notas principales:
Es afrutado, destacan notas de frutas rojas
del bosgque como son berries, candy
y cherry.

Uva:
Sangiovese

Copa Botela
$190.00 $900.00

— FabulousAnt
Pink Chardonnay

RegioN: mm
Pannon (Dop), Hungria
Bodega:
Fabulous Ant

\Volumen de alcohol:
12.5%

Notas principales:
Arbusto de frutos rojos y una linda y
encantadora acidez.

Uva:
98% Chardonnay, 2% Dornfelder
Copa Botela
$160.00 $600.00




Espumosos

AIN—7

Bodega:
Antonutti

\Volumen de alcohol:
"%

Regiér:i I

Veneto, Italia

Notas principales:
Pera, manzana, melocotdn, citrico y miel.

— Antonutti Prosecco —

V794
— De Cote Atempo —

Bodega:
De Cote

Regicn: -l

Querétaro, México

\olumen de alcohol
12 %
Notas principales:
Guayaba, pera, pifia, toronja, flores
blancas y corteza de pan.

Uva: Uva:
Glera GlerXarel-lo, Chardonnay y Macabeoa
Botella Botella
$1,000.00 $1100.00
PERE VENTURA

Primer Brut
Reserva

B . \Volumen én: =
Pet:?/fngtfra de sloohol: RIEesg;oﬁ:
N5 % P
Crianza:

De15a18 meses sobre
lias, en la oscuridad de cavas subterréneas

Notas principales:
Frescor frutal, citricos, azahares y almendras.

B a:  Molumen  Regidn:ll:
queg de alcohol: o i
inicola Punto M México
Valle de Guadalupe México 1.5 %
Crianza:

Con lias de 6 meses y posteriormente
removido para limpieza y presentacion

Notas principales:
Notas de frutos rojos como fresas y cerezas con
togues tropicales como melén y durazno

Pet Nat 2023 ——

Uva: Uva:
%35 Xarel-lo, 35% Parellada, 30% Macabeo 100% Grenache del Valle de Guadalupe
Botella Botella
$750.00 $1,450.00
N VAW .
Veuve Clicquot < V=7 Louis Roederer
Brut Yellow Champagne Cristal ——
Regidén: Regidén:
Champagne, Fr!ncle Champaeggrg.mFrlan!e
Bodega: Bodega:
Veuve Clicquot Ponsardin Louis Roederer
Vo\umeqzde alcohol: \/olurmen de alcohol:
% 12%

Notas principales:
Notas de frutas blancas y amarillas como pera,
manzana, melocotén.Toques de citricos como

Notas principales:
Notas de frutas como limdn, naranja, de flores
blancas de lirio y de frutos secos como avellana

mandarina y pomelo. y almendra.
CUvar ) Uva:
Chardonnay, Pinot Meunier, Pinot Noir 60% Pinot Noir, 40% Chardonnay
Botela Botela
$2,850.00 $13,000.00
Armand de Brignac
regior:ll I Bodega:
Champagne, France Cattier
. Uva:
Volumen de aleohol Chardonnay, Pinot Noir

12.5%

Notas principales:
Notas de frutas maduras como manzanas, peras y frutas citricas, toques de flores blancas
y miel, notas de pan tostado y frutos secos debido a su envejecimiento.

Botella
$18,800.00

y Pinot Meunier

Sakes

H A9

o

— Tamanohikari —
Junmai Daiginjo

Aroma:
Floral y afrutado, con notas que pueden
incluir meldn, pera, uvas o flores blancas.

Sabor:

Suave, refinado y equilibrado, con una
dulzura sutil y un retrogusto limpio.

Textura:
Ligera y sedosa.

\olumen de alcohol:
6%

Copa (45ml) Jarra (300mI)
$160 $1,060

Botella (720mI1)
$2,540

— Michinoku Onikoroshi
Honjozo

Aroma:
Moderado, con notas de cereales y un toque
herbal.

Sabor:
Ligero, seco y refrescante, con un final
limpio.

Textura:
Suave pero algo crujiente, ideal para
acompariar comidas.

\Volumen de alcohol:

16%
Copa (45ml) Jarra (300mI) Botella (720mI)
$100 $655 $1,570

—— Zuiyo Kumamoto ——
Cup Junmai

Aroma:
Notas sutiles de arroz cocido y ligeros toques
de frutas y especias.

Salbor:
Suave, equilibrado y ligeramente seco, con
una acidez refrescante que lo hace muy facil
de beber.

Textura:
Sedosa, con un cuerpo ligero a medio.

\Volumen de alcohol:
15%

— YaegakiMu ———
Junmai Daiginjo

Aroma:
Suave y fragante, con notas afrutadas como
meldn, pera y flores blancas.
Sabor:

Ligero y limpio, con una dulzura sutil bien
equilibrada por una acidez refinada. Tiene un
final elegante y prolongado.

Textura:
Sedosa casi etérea, con una sensacién en
boca que resalta su calidad premium.

\olumen de alcohol:
15%

Copa (45ml) Jarra (300ml) Botella (720mI)
$90 $605 $1.450
— Kikusui Junmai
Ginjo
Aroma:

Floral y frutal, con notas que recuerdan al
meldn, pera y un toque de flores blancas.

Sabor:
Suave y ligeramente dulce, con un perfil
limpio y refrescante. La acidez equilibrada
complementa su dulzura, dejando un final
crujiente y elegante.

Textura:
Ligera y sedosa, con una sensacion en boca
muy agradable.

\Volumen de alcohol:
15%

Copa (45ml) Jarra (300mI)
$150 $1,000

Botella (720m1)
$2,400

Copa (45ml) Jarra (300mI) Botella (720mI)
$140 $915 $2,200
Taisetsu Junmai ——
Ginjo
Aroma:

Delicado y floral, con notas de meldn,
manzana verde y un toque de pera.

Sabor:
Limpio, suave y ligeramente dulce, con una
acidez bien equilibbrada y un final fresco y

refinado.

Textura:
Ligera y sedosa, con una sensacion suave en

el paladar.

\Volumen de alcohol:
16%
Copa (45ml) Jarra (300mI) Botella (720mI)
$130 $840 $2,020




Sakes
H A
@]

— Tamanohikari Classic—
Junmai Ginjo

Aroma:
Sutil y elegante, con notas de frutas como pera,
manzana verde y un toque floral.

N ~Sabor: )
Equilibrado y limpio, con una ligera acidez que
complementa su dulzura natural. Tiene un perfil
umami delicado, lo que lo hace ideal para

maridar con una variedad de comidas.

Textura:
Suave y ligera, con un final fresco y crujiente.

\olumen de alcohol:

15%
Copa (45ml) Jarra (300mI) Botella (720mI)
$90 $620 $1,500

—— Hakkaisan Junmai ——
Daiginjo

Aroma:
Delicado y elegante, con notas de meldn, pera y
flores blancas.

Sabor:
Suave, limpio y ligeramente seco, con una
acidez equilibrada que lo hace fresco y facil de
beber. Tiene un final refinado y persistente.

Textura:
Ligera y sedosa, con una sensacién en boca
muy suave.
\/olurmen de alcohol:
15%

Copa (45ml) Jarra (300mI) Botella (720mI)
$150 $1,010 $2,420

— Hakkaisan Tokubetsu—,
Junmai

Aroma:
Delicado y fresco, con notas de arroz cocido, un
toque de frutas maduras y flores sutiles.

Sabor:
Bien equilibrado, con una acidez refrescante y
un sabor suave, ligeramente umami, que resalta
la calidad del arroz utilizado.

Textura:
Cuerpo medio, suave y redondeado, con un final
limpio y suave.

\olumen de alcohol

5%
Copa (45ml) Jarra (300mI) Botella (720mI)
$100 $680 $1,630

— Sparkling Happo Shu—

Aroma:
Ligero y freso, con notas de manzana
verde, citricos y un toque de flores.

Sabor:
Suave y ligeramente dulce, con una acidez
refrescante que complementa su efervescen-
cia. Tiene un final limpio y brillante.

~_ Carbonatacién:
Burbujas finas y persistentes que afiaden una
textura vibrante al paladar.

\Volumen de alcohol:

5%
Copa (45ml) Jarra (300mI) Botella (720mI)
$360 $2,400 $5,760

——Jinyu 100 Poems

Aroma:
Fragante y floral, con notas de frutas como
pera, manzana y melén, acompariadas de un
sutil togque de flores blancas.

Sabor:
Bien equilibrado, con una acidez ligera que
complementa una suavidad vy frescura
general. El sabor es elegante y refinado con
una complejidad que recuerda la naturaleza
poetica de los poemas en los que se inspira.

Textura:
Cuerpo medio-ligero, con una sensacion
suave y sedosa en el paladar. El final es limpio
y refrescante.

\olumen de alcohol:
15%

Copa (45ml) Jarra (300mI) Botella (720mI)
$140 $950 $2,270

Kiku-Masamu_ne o
Taru Junmai

Aroma:
Este sake tiene un aroma distintivo, ligeramente
amaderado, con notas de cedro y un toque sutil
de resina. También puede tener aromas de arroz
cocido, con una ligera dulzura.

Sabor:
El sabor es suave y equilibrado, con una ligera
dulzura que se mezcla con el sabor de la
madera, creando un perfil umami Unico. El
sabor tiene una profundidad que es refrescante,
con un toque de acidez moderada y un
retrogusto ligeramente amaderado.

Textura:
Cuerpo medio a pleno, con una sensacién suave
en el paladar y una ligera astringencia debido al
contacto con la madera, lo que le da una textura
interesante y una sensacién envolvente.

\olumen de alcohal:

15%
Copa (45ml) Jarra (300mI) Botella (720mI)
$90 $575 $1,380

Destilados

{F %

MEZCALES

Los Danzantes Joven Espadin
Los Danzantes Reposado Espadin
Los Danzantes Afejo Espadin
AlioUs San Baltazar

Bruxo Joven #5 Tobala

Creyente Joven Espadin

Mitre Joven Espadin

Amaras Joven Espadin
Montelobos Joven Espadin

TEQUILAS

Maestro Dobel Diamante
Maestro Dobel 50
Maestro Tequilero Blanco
Siete Leguas Blanco
Don Julio Blanco

Don Julio Reposado

Don Julio 70

Don Julio 1942

Patrdén Silver Blanco
Patrén Reposado

Patrén Cristalino

1800 Cristalino

BOURBONY RYE

Bulleit Bourlbon
Maker’s Mark Bourbon
Michter’s Straight Rye

Copa
$285
$340
$450
$260
$400
$140
$120
$140
$175

$170
$650
$145
$145
$155
$175
$225
$750
$150
$170
$195
$195

$155
$155
$340

Botella

$4,250
$5,100
$6,800
$3,800
$6,000
$2,000
$1,500
$2,060
$2,400

$2,400
$9,600
$2/100
$2,040
$2,200
$2,600
$3,200
$11,250
$2,200
$2,500
$2,900
$2,900

$2,190
$2,000
$4,670



Destilados

{F %

WHISKY

Glenfiddich 12
Glenfiddich 15
Glenfiddich 18
Macallan 12
Macallan 15
Macallan 18
Macallan Rare Cask
Black Label

Green Label

Gold Label

Blue Label
Buchanan’s Master
Buchanan’s 18
Dalmore 12

The Balvenie 12
Glenmorangie 12
Hiliki

Old Parr 12
Abasoclo

The Glenlivet Founder’s Reserve
Hatozaki Finest Blended

VODKA

Belvedere
Cristal Head
Grey Goose
Ketel One
Stolichnaya
Stolichnaya Elit

Copa
$280
$380
$540
$375
$583
$1150
$1,040
$185
$430
$300
$950
$270
$460
$335
$355
$280
$400
$180
$160
$230
$210

$175
$295
$170
$130
$120
$200

Botella

$5,400
$5,500
$84150
$5,200
$8,750
$17170
$15,600
$2,700
$6,450
$4,455
$14,100
$4,050
$6,500
$5,400
$5,300
$4,200
$6,000
$2,700
$2,250
$3,000
$3100

$2,600
$4,400
$2,450
$1.455
$1,200
$3,000

Destilados

(LR
GINEBRA
Bombay Shappire
Star of Bombay Shappire

Tangueray London Dry
Tangueray Rangpur
Hendrick’s

Citadelle

Monkey 47

London N1

Martin Millers

RON

Sailor Jerry

Havana 7 anos

Havana Seleccién de Maestros
Bacardi Blanco

Bacardi 8 afios

Zacapa 23

Matusalem Platino

BRANDY

Cardenal de Mendoza
Gran Dugque D Alba
Torres 10

Torres 15

Torres 20

Copa

$140
$150
$150
$160
$196
$175
$400
$180
$190

$160
$160
$215
$135
$170
$290
$150

$260
$225
$10
$140
$240

Botella

$2,100
$2,100
$1,750
$1,950
$2,940
$2,580
$4,725
$2,685
$2,820

$1,620

$1470
$3,080
$1,300
$2,400
$4,215
$1,300

$3,700
$3,375
$1,200
$1,950
$3,640
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Importados

g A S N7z

GINEBRA

Isle of Harris

Engine Gin

Plymouth Gin
Mermaid Gin

UKIYO Blossom Gin
UKIYO Yuzu Gin

UKIYO Tokyo Dry Gin
Etsu Pacific Ocean Gin
Copperhead Gin
Hepple Gin

B Four Pllars Spiced Negroni
B Four Pilars Olive Leaf Gin

Malfy Originale Gin

Ableforth’s Bathtub Old Tom Gin
Rutte Dry Gin

Rutte Old Simon Genever
Cambridge Truffle Gin

Goalong Botanical Gin
Winestillery Old Tom Gin
Campfire Old Tom

Citadelle No Mistake Old Tom

Del Professore Old Tom Gin

WHISKY

Nikka Coffey Grain

Yamazaki 12

Hakushu 12

lchiro’s Malt Double Distilleries
Loch Lomond 18 Year Qld

Pais de Origen

Escocia
ltalia
Inglaterra
Inglaterra
Japdn
Japdn
Japdn
Japdn
Bélgica
Inglaterra
Australia
Australia
[talia
Inglaterra
Paises Bajos
Paises Bajos
Inglaterra
China
[talia
Inglaterra
Francia

[taly

Pais de Origen
Japdn
Japdn
Japdn
Japdn

Escocia

Copa

$300
$280
$240
$280
$280
$280
$240
$280
$360
$270
$285
$275
$245
$330
$255
$255
$470
$280
$310
$280
$320
$235

Copa
$350
$560
$750
$600
$475
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Importados
g A E Nz

LICORES

Quaglia Ninebar Coffee

Briottet Creme de Cacao Blanc
Briottet Creme de Figue

Briottet Creme de Banane
Briottet Basilic

Briottet Caramel a la Fleur de Sel
Briottet Marasquin

Briottet Manzana Verde

Briottet The Vert Hibiscus
Briottet Curacaoc Bleu

Tempus Fugit Creme de
Cacao ala Vanille

Tempus Fugit Creme
de Banane

Tempus Fugit Creme de Moka
Adriatico Liquore Amaretto
Stambecco Maraschino Amaro
Mr. Black Coffee Liqueur
Teichenne Strawberry Liqueur
The Bitter Truth Violet Liqueur
The Whistler Irish Cream

Coole Swan Irish Cream

Martini Bitter

Fusetti Bitter

Del Mago Bitter

Luxardo Bitter Bianco

Sipello Bittersweet Aperitif
Vermouth Bianco Doragrossa
VVermouth Rosso Doragrossa
Azaline Vermouth Saffron Roux

Pais de Origen

[talia
Francia
Francia
Francia
Francia
Francia
Francia
Francia
Francia

Francia

Suiza

Suiza

Suiza
Italia
Italia

Australia
Espana
Alemania
Irlanda
Irlanda
Italia
Italia
Italia
Italia
Inglaterra
Italia
Italia

Irén

Onza

$82
$88
$83
$93
$76
$90
$92
$78
$76
$87

$1M2
$12

$12
$125
$105
$125
$75
$125
$105
$100
$100
$97
$160
$85
$115
$70
$70
$102



Importados Importados
YNrY gV YNrY gV

RON Pais de Origen  Copa

Bl Mount Gay Blend 7 Barbados  $495 LICORES Pais de Origen  Onza

X{ Hampden Estate 8 Year Jamaica $410 I I Noilly Prat Dry Vermouth Francia $85

B § Mancino Sakura Vermouth ltalia $140

VODKA Pais de Origen ~ Copa J J Mulassano Extra Dry Vermouth italia $96

Beluga Gold Line Montenegro  $550 I I Del Mago Vermouth Rosso Italia $100

mmm 5elverede 10 Poland $700 ] | Dsl Professore Vermouth Rosso Italia $120
LICORES Pais de Origen  Onza . navermoutn s $100
Quaglia Liquore Pino Mugo ltalia $98 B Ferdinand’s Saar Dry :

: : Quaglia Bergamotto Liguore ltalia $102 Riesling ver e Alem_ama $100

B § Quagiia Liquore Lampone e $99 B B Montanaro Vermouth Bianco diTorino ‘ta|1a $66

I I Briottet Liqueur de Menthe Verte S $76 I I Montanaro Vermouth Exjcra Dry diTorino Itaha.a $75

J B Briottet Liqueur de Violette Francia $76 :-_E AXIA Extra Oy Mestiha Grecia S
Cornbier L'Original Trile s= Kleos The Mastiha Spirit Grecia $140

I I Sec Liqueur Francia $107

I I Chinotto Licor Doragrossa ltalia $115

B B Licor Doragrossa Rabarbaro ltalia $105

B B Licor Doregrossa Violetta ltalia $84

B B Bicallst Thym Liqueur Francia $155

] s T

B B srottet Coco Liqueur Francia $76

B B Briottet Liqueur de Litchi Francia $76

e Bl w00

DRSSt e o

EETREET w sw

; ﬁ Fortunella Golden Orange Liqueur Inglaterra $145

I I Lazzaroni Liguori Maraschino Italia $90






